
 

１． 社会福祉学会 第 13回大会ご案内   
                                 

〇日 時：2020年２月 13日（木）午前 9：55より 
〇場 所：昭和女子大学 グリーンホール 
〇テーマ：「格差社会を考える ～今、私たちに何ができるのか～」 
 
昭和女子大学社会福祉学会（学内学会）第 13 回大会では、「格差社会を考える ～今、

私たちに何ができるのか～」をテーマに基調講演を開催いたします。 
基調講演に、ほっとプラス代表理事 藤田孝典氏をお招きし、 「格差社会の現状と課題

ー未来のソーシャルワークに求められるものー」と題してご講演いただきます。また卒業
生の方にもこれまでの実践についてご報告いただき、在校生はその内容を聞いて今後の学
びに活かしてもらうことを狙いとしています。 
本大会をとおして、昭和女子大学で培われた友人や教職員といったご縁との再会の機会

にもしていただけるかと思いますので、皆様のご参加を是非お待ちしております。 
 
尚、来年度は昭和女子大学創立 100 周年を迎えます。今後もより卒業生の方々がご参加

いただけるよう学生・院生及び卒業生による報告会等、多様な企画を準備して参りますの
で、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

昭和女子大学社会福祉学会 
News Letter 第８号 

2019年 11月 11日発行 

 
【学会事務局】  〒154-8533 東京都世田谷区太子堂 1－7－57 

昭和女子大学人間社会学部福祉社会学科 
TEL 03-3411-6936  FAX 03-3411-6281 
Mail：fukushi@swu.ac.jp 
学科ホームページ：http://swuhp.swu.ac.jp/university/fukushi/ 
学科ブログ：http://content.swu.ac.jp/fukushi-blog/ 



●参加申し込みについて 
お申し込み不要です。どうぞご自由にお越しください。 

ご参加につきましては、正規会員様・賛助会員様は無料です。 
非会員様は受付にて 500円を徴収させていただきます。 
 

２．社会福祉学会 第 13回大会スケジュール 
 
日 時：2020 年２月 13 日（木）9 時 55 分より 
会 場：昭和女子大学 グリーンホール 

≪大会プログラム≫ 

9：30～  受付開始 
9：55～  総会 

10：00～  開会式 
開会挨拶 昭和女子大学社会福祉学会会長（学科長） 根本治代 

10：05～  基調講演 
        「格差社会の現状と課題 

ー未来のソーシャルワークに求められるものー」 
           講師：ほっとプラス代表理事 藤田 孝典 氏 

11：30～ 実践報告 
卒業生による実践報告 

2014年度(平成 26年度)卒業生 富樫 なつみ 氏 
2014年度(平成 26年度)卒業生 斎藤 幸代 氏 

11：45～  意見交換 
11：55～  閉会式 

         閉会挨拶 昭和女子大学福祉社会学科教授 伊藤 純 
  12：00   終了 

 

昭和女子大学は 2020 年に 
創立 100 周年を迎えます 


